6r;*-,r* -//h^*rl*/ /, -//-rfu,* tlrh

cÂMARA MUNICIPAL DE
MONTEIRO LOBATO

PROTOCOLO
Nezzt 03/06/2024

s.s.lb-

Palácio de Buquira

Moção n" 09/2024

"pf,g414Bgrr

t) Veleatlor quc a esta subscleve, corll asscrlto nr'sta L8r'e8ia Casa rle Leis. venr

lcspeitt.rsanrente à Douta Mes.r, rros tcnllos rcgillleutais e após api ecieçâo do Colendo

Plenário, requercr qnc sejanr cncanrinhadas nranif'estaçôes nos tenllos desta Moçiio de

Pêsames à tanrilia da Senhora Benedita Crindida Teixeira.

E conr rnuita conroçãr.'r e tristeza que este Legislativo À4unicipal envia à lanrilia.le Dona

Ditinha, conro e conhecida por todos, sentinleutos de pesar e solidariedade.

Â conrunidade lobatense sente profundarnente a perda t-le Dona Ditinha. aqui tbrurou sua

tanrilia.junto ao esposo. o saudoso Sebastião Teixeira e seus tilhos, netos e bisnctos.

tila quelida por lodos, dedicou sua vicla à farnília e arni5;os, senrpre atenciosa e dedicatla.

l'icalemos com as lenrbranças de seu sorriso, sua simplicidade, suas palavlas sábias e

positivas: senrpre ativa, prestativa e carirrhosa corll todos ao seu redor.

l,xpressanlos nossas condolências aos familiales desejanclo que a dor rla perda se transtolnre

r'nl doces lentblanças, Dona Ditinha senrpre viverá lro coraçào de todos. pois a nrorada

etcrna dc rluertr parfiu, está no coraçào cie cada Lrnt de nós.

l)eseianrcrs que a paz. (r consolo e a torça da It reincrrr no nreio dc todos os tànriliales e

arrrigos, destacanrlo o arrroL a Deus soble todas as coisas, pala qur- Dora Ditinha, apos

ctrrrtprrda sua nrissão terrena, tlescanse erlr paz.

Este e o sentiutcnto dr: qrral conrpartilhanr os VereadoLes e furrcionários tlo Legislativcr

Municipal Lobatcnse.

Reqtreilrr airrda, que esta ntanit'estaçâo seja registlada enr atâ lawada de nossas atividades

Pârlaln!'ntares e levada à collhecinlerlto por inteunedicr de Oicio a sel expedido.

Sala das Sessôes, 03 de junho de 2024

I I 4

elson Áparecido de Souza

?ro Auricchio, 21 - Centro - CEP 12250-000 - Monteiro Lobato - SP

§ (12)3979-1577 | (12)3979-114s

5 camara@monteirolobato.sp.gov.br

R a
efl ut

^L

f

Palácío de Buquira - Plenâno 26 de ttbril da C.â,maru Municipal de Monteino labata.

APRCVADO